
1

CORSE DU SUD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°2A-2020-043

PUBLIÉ LE 11 MARS 2020



Sommaire

Cabinet  du Préfet
2A-2020-03-11-001 - Service interministériel régional de défense et de protection civiles -

Arrêté portant fermeture des crèches, garderies, des établissements d'enseignement du

premier et second degrés,  accueils périscolaires sur les commune d'Afa, Alata, Appietto,

Bastelica, Bastelicaccia, Bocognano, Carbuccia, Cauro, Cuttoli-Corticchiato,

Eccica-Suarella, Grosseto-Prugna, Icana, Peri, Pietrosella, Sari-d'Orcino, Sarrola

Carcopino, Tavera, Ucciani, Valle-di-Mezzana, Vero (2 pages) Page 3

2A-2020-03-09-005 - Service interministériel régional de défense et de protection civiles -

Arrêté portant restriction du droit de visite aux patients et personnes hébergées dans les

établissements de santé et certaines catégories d'établissements sociaux et médico-sociaux

de la ville d'Ajaccio (3 pages) Page 6

2A-2020-03-10-001 - SIRDPC - Arrêté autorisant l'organisation de la course d'endurance

moto de l'Alta Rocca (3 pages) Page 10

Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques
2A-2020-03-09-007 - Bureau des élections et de la réglementation générale et

commerciale- Arrêté modifiant l'horaire de fermeture des bureaux de vote de la commune

d'Ajaccio dans le cadre des élections portant renouvellement général des conseils

municipaux et communautaires les 15 et 22 mars 2020 (1 page) Page 14

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection de Populations
2A-2020-03-06-008 - Arreté agrément JEP INSEME (2 pages) Page 16

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales
2A-2020-03-09-001 - AP ouverture EP carrière Fozzano (8 pages) Page 19

2A-2020-03-09-004 - BUREAU DU CONTROLE DE LEGALITE - Arrêté portant

modification statutaire du PETR Ornano-Sartenais-Valinco-Taravo (4 pages) Page 28

2A-2020-03-09-003 - BUREAU DU CONTROLE DE LEGALITE - Arrêté portant

modifications statutaires du Syndicat intercommunal de la pieve de sampiero (4 pages) Page 33

Direction des Territoires et de la Mer
2A-2020-03-11-003 - SERVICE RISQUES EAU ET FORET - Arrêté portant mise en

demeure la commune de Monacia d'Aullène de régulariser sa situation administrative (2

pages) Page 38

2A-2020-03-11-002 - SERVICE RISQUES EAU ET FORET Arrêté portant mise en

demeure M.Colonna-Cesari François de régulariser sa situation administrative (2 pages) Page 41

Direction Régionales des Finances Publiques
2A-2020-03-09-006 - PÔLE TRANSVERSE ET CONTRÔLE DE GESTION - Délégation

de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal du SDIF  (2 pages) Page 44

Service Départemental d'incendie et de secours
2A-2020-03-09-002 - Arrêté conjoint plan continuité activité SIS2A (2 pages) Page 47

2



Cabinet  du Préfet

2A-2020-03-11-001

Service interministériel régional de défense et de

protection civiles - Arrêté portant fermeture des crèches,

garderies, des établissements d'enseignement du premier et

second degrés,  accueils périscolaires sur les commune

d'Afa, Alata, Appietto, Bastelica, Bastelicaccia,

Bocognano, Carbuccia, Cauro, Cuttoli-Corticchiato,

Eccica-Suarella, Grosseto-Prugna, Icana, Peri, Pietrosella,

Sari-d'Orcino, Sarrola Carcopino, Tavera, Ucciani,

Valle-di-Mezzana, Vero

Cabinet  du Préfet - 2A-2020-03-11-001 - Service interministériel régional de défense et de protection civiles - Arrêté portant fermeture des crèches, garderies,
des établissements d'enseignement du premier et second degrés,  accueils périscolaires sur les commune d'Afa, Alata, Appietto, Bastelica, Bastelicaccia,
Bocognano, Carbuccia, Cauro, Cuttoli-Corticchiato, Eccica-Suarella, Grosseto-Prugna, Icana, Peri, Pietrosella, Sari-d'Orcino, Sarrola Carcopino, Tavera,
Ucciani, Valle-di-Mezzana, Vero

3



Cabinet  du Préfet - 2A-2020-03-11-001 - Service interministériel régional de défense et de protection civiles - Arrêté portant fermeture des crèches, garderies,
des établissements d'enseignement du premier et second degrés,  accueils périscolaires sur les commune d'Afa, Alata, Appietto, Bastelica, Bastelicaccia,
Bocognano, Carbuccia, Cauro, Cuttoli-Corticchiato, Eccica-Suarella, Grosseto-Prugna, Icana, Peri, Pietrosella, Sari-d'Orcino, Sarrola Carcopino, Tavera,
Ucciani, Valle-di-Mezzana, Vero

4



Cabinet  du Préfet - 2A-2020-03-11-001 - Service interministériel régional de défense et de protection civiles - Arrêté portant fermeture des crèches, garderies,
des établissements d'enseignement du premier et second degrés,  accueils périscolaires sur les commune d'Afa, Alata, Appietto, Bastelica, Bastelicaccia,
Bocognano, Carbuccia, Cauro, Cuttoli-Corticchiato, Eccica-Suarella, Grosseto-Prugna, Icana, Peri, Pietrosella, Sari-d'Orcino, Sarrola Carcopino, Tavera,
Ucciani, Valle-di-Mezzana, Vero

5



Cabinet  du Préfet

2A-2020-03-09-005

Service interministériel régional de défense et de

protection civiles - Arrêté portant restriction du droit de

visite aux patients et personnes hébergées dans les

établissements de santé et certaines catégories

d'établissements sociaux et médico-sociaux de la ville

d'Ajaccio

Cabinet  du Préfet - 2A-2020-03-09-005 - Service interministériel régional de défense et de protection civiles - Arrêté portant restriction du droit de visite aux
patients et personnes hébergées dans les établissements de santé et certaines catégories d'établissements sociaux et médico-sociaux de la ville d'Ajaccio 6



Cabinet  du Préfet - 2A-2020-03-09-005 - Service interministériel régional de défense et de protection civiles - Arrêté portant restriction du droit de visite aux
patients et personnes hébergées dans les établissements de santé et certaines catégories d'établissements sociaux et médico-sociaux de la ville d'Ajaccio 7



Cabinet  du Préfet - 2A-2020-03-09-005 - Service interministériel régional de défense et de protection civiles - Arrêté portant restriction du droit de visite aux
patients et personnes hébergées dans les établissements de santé et certaines catégories d'établissements sociaux et médico-sociaux de la ville d'Ajaccio 8



Cabinet  du Préfet - 2A-2020-03-09-005 - Service interministériel régional de défense et de protection civiles - Arrêté portant restriction du droit de visite aux
patients et personnes hébergées dans les établissements de santé et certaines catégories d'établissements sociaux et médico-sociaux de la ville d'Ajaccio 9



Cabinet  du Préfet

2A-2020-03-10-001

SIRDPC - Arrêté autorisant l'organisation de la course

d'endurance moto de l'Alta Rocca

Cabinet  du Préfet - 2A-2020-03-10-001 - SIRDPC - Arrêté autorisant l'organisation de la course d'endurance moto de l'Alta Rocca 10



Cabinet  du Préfet - 2A-2020-03-10-001 - SIRDPC - Arrêté autorisant l'organisation de la course d'endurance moto de l'Alta Rocca 11



Cabinet  du Préfet - 2A-2020-03-10-001 - SIRDPC - Arrêté autorisant l'organisation de la course d'endurance moto de l'Alta Rocca 12



Cabinet  du Préfet - 2A-2020-03-10-001 - SIRDPC - Arrêté autorisant l'organisation de la course d'endurance moto de l'Alta Rocca 13



Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques

2A-2020-03-09-007

Bureau des élections et de la réglementation générale et

commerciale- Arrêté modifiant l'horaire de fermeture des

bureaux de vote de la commune d'Ajaccio dans le cadre

des élections portant renouvellement général des conseils

municipaux et communautaires les 15 et 22 mars 2020

Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques - 2A-2020-03-09-007 - Bureau des élections et de la réglementation générale et commerciale- Arrêté
modifiant l'horaire de fermeture des bureaux de vote de la commune d'Ajaccio dans le cadre des élections portant renouvellement général des conseils
municipaux et communautaires les 15 et 22 mars 2020

14



Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques - 2A-2020-03-09-007 - Bureau des élections et de la réglementation générale et commerciale- Arrêté
modifiant l'horaire de fermeture des bureaux de vote de la commune d'Ajaccio dans le cadre des élections portant renouvellement général des conseils
municipaux et communautaires les 15 et 22 mars 2020

15



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la

Protection de Populations

2A-2020-03-06-008

Arreté agrément JEP INSEME

Arrêté attribuant un agrément JEP à l'association INSEME

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection de Populations - 2A-2020-03-06-008 - Arreté agrément JEP INSEME 16



PREFET DE LA CORSE-DU-SUD

DIRECTION DEPARTEMENTALE
DE LA COHESION SOCIALE ET DE 
LA PROTECTION DES POPULATIONS

ARRETE  n°                      du

Portant agrément d’une association de jeunesse et d’éducation populaire 

Le préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud

Vu  le code de l’action sociale et des familles, notamment ses articles L 227-10 et L 227-11 ;

Vu la loi n° 2001-624 du 17 juillet 2001 portant diverses dispositions d’ordre social, éducatif et culturel ;

Vu le décret n° 2002-571 du 22 avril 2002 pris pour l’application du 1er alinéa de l’article 8 de la loi susvisée et
relatif à l’agrément des associations de jeunesse et d’éducation populaire ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action des services
de l’Etat dans les régions et départements ;

Vu le décret n° 2009-1484 du 3 décembre 2009 relatif aux directions interministérielles ;

Vu l’arrêté  préfectoral  n°2 010-20 du 11 janvier  2010 portant  organisation de la  direction départementale  de la
cohésion et de la protection des populations de Corse-du-Sud ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  n°  16-1182  du  7  octobre  2016  portant  modification  de  l’organisation  de  la  direction
départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de Corse-du-Sud ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 2A-2019-06-17-001 du 17 juin 2019 portant modification de l’organisation de la direction
départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de Corse-du-Sud ;

Vu l’arrêté du Premier ministre du 13 juin 2018 portant nomination de Mme Valérie Campos en qualité de directrice
départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Corse-du-Sud ;

Vu l’arrêté n° 2A-2018-06-29-001du 29 juin 2018 portant délégation de signature à Mme Valérie CAMPOS,
            Directrice départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Corse-du-Sud ;

Vu la  demande  d'agrément  déposée  le  20  avril  2018  par  Madame  Sarah  Marie  Flahault,  directrice  de
l’association «INSEME» ;

Vu l'avis favorable de la Déléguée départementale à la vie associative ;

Considérant la demande présentée par l’association «INSEME  », en date du 3 mars 2020,

Sur proposition de la directrice départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de Corse du-Sud,

DDCSPP de la Corse-du-Sud- CS 10005-20704 Ajaccio cedex 9- Standard : 04 95 50 39 40
Télécopie : 04 95 50 39 41- Adresse électronique : ddcspp@corse-du-sud.gouv.fr

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection de Populations - 2A-2020-03-06-008 - Arreté agrément JEP INSEME 17



ARRETE

ARTICLE 1 : Est agréée  l'association de jeunesse et d’éducation populaire
Titre : «INSEME»
Siège social : Maison des associations « A Surghjente », 6 rue San Lazaro Ajaccio   

ARTICLE 2 : La directrice départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Corse-du-
Sud est chargée de l'exécution du présent arrêté qui sera inséré au recueil des actes administratifs de la préfecture de la
Corse-du-Sud.

Fait à Ajaccio, le 06/03/20
Pour la préfète, et par délégation,

La directrice départementale de la
cohésion sociale et de la protection 

des populations de la Corse-du-Sud,

                                                                                              Valérie CAMPOS

ORIGINAL SIGNE PAR V.CAMPOS

Voies  et  délais  de  recours –Conformément  aux  dispositions  des  articles  R421-1  à  R421-5  du  code  de  justice
administrative, le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bastia
dans le délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication. Le tribunal administratif peut être saisi
par l’application « Télérecours citoyens » accessible par le site www.telerecours.fr 

       

       

DDCSPP de la Corse-du-Sud- CS 10005-20704 Ajaccio cedex 9- Standard : 04 95 50 39 40
Télécopie : 04 95 50 39 41- Adresse électronique : ddcspp@corse-du-sud.gouv.fr

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection de Populations - 2A-2020-03-06-008 - Arreté agrément JEP INSEME 18



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2020-03-09-001

AP ouverture EP carrière Fozzano

AP portant ouverture d'une enquête publique pour une demande d'autorisation d'exploiter une

carrière sur la commune de Fozzano

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2020-03-09-001 - AP ouverture EP carrière Fozzano 19



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2020-03-09-001 - AP ouverture EP carrière Fozzano 20



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2020-03-09-001 - AP ouverture EP carrière Fozzano 21



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2020-03-09-001 - AP ouverture EP carrière Fozzano 22



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2020-03-09-001 - AP ouverture EP carrière Fozzano 23



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2020-03-09-001 - AP ouverture EP carrière Fozzano 24



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2020-03-09-001 - AP ouverture EP carrière Fozzano 25



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2020-03-09-001 - AP ouverture EP carrière Fozzano 26



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2020-03-09-001 - AP ouverture EP carrière Fozzano 27



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2020-03-09-004

BUREAU DU CONTROLE DE LEGALITE - Arrêté

portant modification statutaire du PETR

Ornano-Sartenais-Valinco-Taravo

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2020-03-09-004 - BUREAU DU CONTROLE DE LEGALITE - Arrêté portant modification
statutaire du PETR Ornano-Sartenais-Valinco-Taravo 28



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2020-03-09-004 - BUREAU DU CONTROLE DE LEGALITE - Arrêté portant modification
statutaire du PETR Ornano-Sartenais-Valinco-Taravo 29



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2020-03-09-004 - BUREAU DU CONTROLE DE LEGALITE - Arrêté portant modification
statutaire du PETR Ornano-Sartenais-Valinco-Taravo 30



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2020-03-09-004 - BUREAU DU CONTROLE DE LEGALITE - Arrêté portant modification
statutaire du PETR Ornano-Sartenais-Valinco-Taravo 31



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2020-03-09-004 - BUREAU DU CONTROLE DE LEGALITE - Arrêté portant modification
statutaire du PETR Ornano-Sartenais-Valinco-Taravo 32



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2020-03-09-003

BUREAU DU CONTROLE DE LEGALITE - Arrêté

portant modifications statutaires du Syndicat

intercommunal de la pieve de sampiero

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2020-03-09-003 - BUREAU DU CONTROLE DE LEGALITE - Arrêté portant
modifications statutaires du Syndicat intercommunal de la pieve de sampiero 33



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2020-03-09-003 - BUREAU DU CONTROLE DE LEGALITE - Arrêté portant
modifications statutaires du Syndicat intercommunal de la pieve de sampiero 34



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2020-03-09-003 - BUREAU DU CONTROLE DE LEGALITE - Arrêté portant
modifications statutaires du Syndicat intercommunal de la pieve de sampiero 35



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2020-03-09-003 - BUREAU DU CONTROLE DE LEGALITE - Arrêté portant
modifications statutaires du Syndicat intercommunal de la pieve de sampiero 36



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2020-03-09-003 - BUREAU DU CONTROLE DE LEGALITE - Arrêté portant
modifications statutaires du Syndicat intercommunal de la pieve de sampiero 37



Direction des Territoires et de la Mer

2A-2020-03-11-003

SERVICE RISQUES EAU ET FORET - Arrêté portant

mise en demeure la commune de Monacia d'Aullène de

régulariser sa situation administrative

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2020-03-11-003 - SERVICE RISQUES EAU ET FORET - Arrêté portant mise en demeure la commune de Monacia
d'Aullène de régulariser sa situation administrative 38



Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2020-03-11-003 - SERVICE RISQUES EAU ET FORET - Arrêté portant mise en demeure la commune de Monacia
d'Aullène de régulariser sa situation administrative 39



Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2020-03-11-003 - SERVICE RISQUES EAU ET FORET - Arrêté portant mise en demeure la commune de Monacia
d'Aullène de régulariser sa situation administrative 40



Direction des Territoires et de la Mer

2A-2020-03-11-002

SERVICE RISQUES EAU ET FORET Arrêté portant mise

en demeure M.Colonna-Cesari François de régulariser sa

situation administrative

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2020-03-11-002 - SERVICE RISQUES EAU ET FORET Arrêté portant mise en demeure M.Colonna-Cesari François
de régulariser sa situation administrative 41



Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2020-03-11-002 - SERVICE RISQUES EAU ET FORET Arrêté portant mise en demeure M.Colonna-Cesari François
de régulariser sa situation administrative 42



Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2020-03-11-002 - SERVICE RISQUES EAU ET FORET Arrêté portant mise en demeure M.Colonna-Cesari François
de régulariser sa situation administrative 43



Direction Régionales des Finances Publiques

2A-2020-03-09-006

PÔLE TRANSVERSE ET CONTRÔLE DE GESTION -

Délégation de signature en matière de contentieux et de

gracieux fiscal du SDIF 

Direction Régionales des Finances Publiques - 2A-2020-03-09-006 - PÔLE TRANSVERSE ET CONTRÔLE DE GESTION - Délégation de signature en
matière de contentieux et de gracieux fiscal du SDIF 44



Direction Régionales des Finances Publiques - 2A-2020-03-09-006 - PÔLE TRANSVERSE ET CONTRÔLE DE GESTION - Délégation de signature en
matière de contentieux et de gracieux fiscal du SDIF 45



Direction Régionales des Finances Publiques - 2A-2020-03-09-006 - PÔLE TRANSVERSE ET CONTRÔLE DE GESTION - Délégation de signature en
matière de contentieux et de gracieux fiscal du SDIF 46



Service Départemental d'incendie et de secours

2A-2020-03-09-002

Arrêté conjoint plan continuité activité SIS2A

Service Départemental d'incendie et de secours - 2A-2020-03-09-002 - Arrêté conjoint plan continuité activité SIS2A 47



Service Départemental d'incendie et de secours - 2A-2020-03-09-002 - Arrêté conjoint plan continuité activité SIS2A 48



Service Départemental d'incendie et de secours - 2A-2020-03-09-002 - Arrêté conjoint plan continuité activité SIS2A 49


